
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 4. dubna 2025 

Čj. MO 302908/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 26061/2025-8694 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 10. března 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se 

komerční audiovizuální tvorby.  

 

V souvislosti s předchozí žádostí jste byl informován, že Ministerstvo obrany dlouhodobě 

podporuje vznik komerčních audiovizuálních děl (zejména filmů), která jsou spojena s vojenskou 

historií našeho státu, ale rovněž se současnou armádou, jejími úkoly a lidmi, kteří v ní slouží. 

K tomu jsou obvykle sjednávány smlouvy o spolupráci a partnerství, bez ohledu na rozsah a formy 

spolupráce. MO podpořilo od roku 1999 několik významných projektů – materiálně, konzultačně 

a rovněž finančně. Jako příklady byly uvedeny např. filmy Tobruk či Lidice.  

 

V souvislosti s Vaší aktuální žádostí o upřesnění sdělujeme, že pokud MO není spoluautorem, do 

scénáře komerčních audiovizuálních děl nezasahuje, resp. nezasáhlo. 

 

K druhé části dotazu sdělujeme, že Ministerstvo obrany ani jinak neovlivňuje činnost produkčních 

subjektů, popř. influencerů, pouze využívá jejich dovedností a schopností k pozitivní prezentaci 

rezortu Ministerstva obrany a k podpoře náboru do Armády ČR a aktivní zálohy. Při této spolupráci 

tvůrci projektů často využívají zkušenosti a odborné znalosti zaměstnanců MO a příslušníků 

Armády ČR, aby natočené produkty byly reálné a pravdivé.  

 

Při tvorbě audiovizuálních produktů v některých případech rezort Ministerstva obrany využívá 

služeb influencerů, popř. tvůrců videí, kteří mají na sociálních sítích velkou sledovanost především 

z řad mladých lidí. Do této kategorie patří i zmiňované osoby – vojáci z povolání prap. Ondřej 

Havlíček a nrtm. Barbora Sittová. Audiovizuální tvorbu a propagaci rezortu Ministerstva obrany 

na sociálních sítích vykonávají v rámci své služební činnosti. S těmito osobami není uzavřena žádná 

zvláštní smlouva. Za propagaci rezortu MO na svých účtech na sociálních sítích nejsou rezortem 

nad rámec svého platu nijak finančně kompenzováni. 

 

 

 


